Et, in primis, eligo sepulturam, cadaveri meo faciendam, in ecclesia Beate Marie de Iesus, extramuros presentis civitatis Maioricarum sita, quam sepulturam fieri volo et mando, sine pompa aut cum mediocri pompa, ad cognitionem dictorum meorum manumissorum.

Item, iubeo et mando dari, cuilibet ecclesie et monasterio presentis civitatis, singulo, duos solidos monete Maioricarum, quos, unicuique illarum et illorum, lego, amore Dei.

Item, volo et mando, quod manumissores mei predicti recipiant, ex bonis meis, viginti ducatos, et, ex illis, tradant monasterio Beate Marie de Iesus predicto, sex ducatos, et restantes quatuordecim distribuunt inter alias ecclesias et monasteria predictae civitatis Maioricarum, ad eorum cognitionem.

Item, volo celebrari, morte mea secuta, in dicto monasterio de Iesu, duodecim missas, pro quarum charitate, lego quod est assuetum.

Item, dispono quod, ante sepulturam meam, fiat quoddam retaula in dicto monasterio, quod sit valoris et estimationis usque ad duodecim ducatorum, et ibidem ponatur una navis et una *buxola*.

Item lego, amore Dei, et pro alimentis, Francisco de Yanci, filio meo naturali, viginti ducatos et volo quod teneantur heredes mei illum tenere et educare, in domo mea, et dare illi victum et vestitum, quamdiu ille voluerit.

Item lego Matevete [?], consobrinae mee, sex ducatos.

Item, recognosco debere viginti novem ducatos a Gochoacha, quos eidem mando solvi, per dictum barbitonsorem Dominicum de Urchiola, ex pecuniis meis quas illi commissi.

Item, lego bono amore Don Michel de Josa, leviro meo, decem ducatos.

Item, lego filio maiori domine Catherine Arnau, vidue, decem ducatos.

Item, lego filio Domine Elysabet de Miranda, vidua, decem ducatos.

Item iubeo et ordino quod, morte mea secuta, honorabilis Petrus Ribes, mercator Maioricarum, det et tradat ex illis sexcentum quinquaginta novem ducatos, quos, cum diversis monetis sive *monedas*, nomine meo, illi commiserunt, infrascripto curatori bonorum meorum, totum illud quod mihi pertinuerit et spectaverit, facto calculo cum scriba dicte navis et aliis cum quibus sit faciendus, tam ratione dicte navis quam per officii quod in ea exercebam, et aliud residuum, vero, det et tradat Ioanni de Bonito, scrivano predicto, ut de illis faciat voluntatem Iohannis de Bonito, patris sui, et Petri de la Borda, eius socii.

Solutis autem etc., in omnibus aliis bonis meis mobilibus et immobilibus etc., instituo et facio heredes meas universales predictas Catherinam de Arrassany, uxorem meam, et Catherinam de Yanci, filiam meam, equis portionibus, videlicet, dictam uxorem meam, de

eius vita tantum, et quamdiu caste vixerit et sine viro, et, post eius obitum, quodcumque illa obierit, aut alio viro nupserit, substituo illi, in dictis casibus et unoquoque ipsorum, et, mihi, heredem instituo, dictam filiam meam, mandans et expresse disponens quod, in eventu quo illa nubeat, quod illi dentur et tradantur, per heredem meum, quicumque fuerit, centum ducatos, quos illi, bono amore, in dicto casu, lego.

Et, si dicta uxor mea et filia mea, sic ut profertur, mihi heredes non erint vel erint et obierint, videlicet, quodcumque alio viro nupserit, et dicta filia mea quodcumque sine liberis legitimis et naturalibus, substituo illis et earum ultime sic decedenti, et, mihi, heredem instituo dominam Catherinam de Arnau, viduam, amitam meam, de vita sua tantum, et, post illius obitum, Bartholomeum de Miranda, eius filium, clericum, et, illo premortuo aut quodcumque morientem, Catherinam, illius sororem.

Et, si dicta Catherina, mihi heres non erit, vel erit et obierit quodcumque sine liberis legitimis et naturalibus, substituo illi, et, mihi, heredem instituo Mariam Domingoal, sororem suam, et, si dicta Maria, mihi, heres non erit, vel erit et obierit quodcumque sine liberis legitimis et naturalibus, substituo illi et, mihi, heredem instituo Magdalenam de Loyola, amitam suam et suos.

Item, provideo de curatore pro bonis meis, que in presenti civitate habeo, predictum Dominicum de Urquiola, barbitonsorem, quem predictis bonis meis, omni meliori modo et forma quibus, de iure possum et valeo, do et assigno.

Haec est autem, etc.

Testes huius testamenti vocati et rogati sunt: venerabilis Damianus Carbó, in artibus et medicina magister; Jaume de Sena Guasp, Michael Stapol lignifabri; Bernardinus Tarragua, hostalerius; Gabriel Forn, pistori; Sebastianus Miró, clibanarius; ac Iohannes Gomis, notarius.

Al pié: *Obiit XVII iulii anno XXXVI.*

ARM. Notario Joanot Gomis, Prot. G-191, ff. 145-146.

## II

### Relación de las pertenencias del difunto

Die XXIII mensis iulii, anno a Nativitate Domini MDXXXVI

Primo atrobi, en poder de Bernadí Tàrragua, hosteler, en casa del qual es mort dit defunct, i de la dona Eulàlia Sclaramunda Vilara, la qual per algun temps ha servit lo dit defunct i specialment al temps de la infirmitat, la roba següent, que ella se detenia per ausa de dita servitut i lo senyor virrey manà me restituís, mitgensant una permissió en que.m condempnà de pagar, per dita servitut, deu ducahats.

1. *Primo*, una spasa i punyal, guarnits, tot del dit defunct, ab un sinyell de filadís i un cordó de lana embulicat, vell i usat.